
VERKEERSBESLUIT Intrekken Kiss & Ride strook aan de Tinie de Munnikstraat 

te Drunen 

Redacteur Melanie de Bruijn 

Kenmerk VB 2025-09 (2184888) 

Datum besluit 7 januari 2026 

Publiceren ja, officiële bekendmaking 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heusden, 

  

Gelet op: 

artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeersbesluiten 

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, 

welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

artikel 15, lid 1 van de WVW 1994, ingevolge de plaatsing of verwijdering van de bij algemene maatregel 

van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daarvoor een gebod of verbod 

ontstaat geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit genomen moet 

worden voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen 

inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

op grond van artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 ingevolge verkeersbesluiten 

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, 

welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

dit verkeersbesluit wordt genomen met als doel het beschermen van weggebruikers, het in stand 

houden van de weg, het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, en het zoveel mogelijk waarborgen 

van de vrijheid van verkeer; 

En dat; 

Op de Tinie de Munnikstraat geldt een maximumsnelheid van 30 km/uur. Aan deze straat is een voor- 

gezet onderwijs school gevestigd. Langs de straat ligt een Kiss & Ride-parkeerstrook die normaal ge- 

sproken door ouders gebruikt wordt om hun kinderen af te zetten. Voor het schooljaar 2025-2026 zal 

de ingang van de school aan de zijde van de Tinie de Munnikstraat echter gesloten zijn voor leerlingen. 

Hierdoor is de Kiss & Ride-parkeerstrook aan deze kant van de straat niet meer nodig, omdat leerlingen 

hier geen toegang hebben tot de school. In verband hiermee wordt het verkeersbesluit VB 2024-29 in- 

getrokken. 

  

Belangenafweging: 

Het belang van de weggebruikers is afgewogen tegen het algemene belang van het waarborgen van 

de verkeersveiligheid, de bereikbaarheid en de doorgang van het verkeer. Genoemde maatregel strekt 

tot het verzekeren van de veiligheid op de weg en het waarborgen en de bruikbaarheid daarvan. 

  

Gehoord: 

Nr. 203 

GEMEENTEBLAD 7 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Heusden 

Gemeenteblad 2026 nr. 203 7 januari 2026 1 



Over deze maatregelen is overleg gepleegd met de politie-eenheid Oost-Brabant basisteam Meierij 

conform artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer. 

  

Mede gelet op 

Artikel 26 van het BABW wordt dit besluit bekend gemaakt door op de in de artikelen 5 onderscheidenlijk 

6 van de bekenmakingswet bepaalde wijze. 

Besluit: 

Het intrekken van de Kiss & Ride strook aan de Tinie de Munnikstraat te Drunen. Door het verwijderen/niet 

plaatsen van de verkeersborden L52 zoals opgenomen in verkeersbesluit VB-2024-29. 

Vlijmen, 7 januari 2026 

Namens het college van gemeente Heusden, 

Melanie de Bruijn 

Medewerker verkeer en vervoer 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u hiertegen schriftelijk en binnen zes weken na de publi- 
catiedatum van dit besluit bij de gemeente een bezwaarschrift indienen. Wilt u het bezwaarschrift on- 
dertekenen en ervoor zorgen dat het in ieder geval de volgende gegevens bevat: 

uw naam en adres; 

de datum waarop u uw bezwaar in dient; 

een omschrijving (of een kopie) van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

waarom u bezwaar maakt; 

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen. Kijk hiervoor op Bezwaar en beroep | Gemeente 
Heusden Hiervoor heeft u wel een elektronische handtekening (DigiD) nodig. 

Naast het bezwaarschrift kunt u bij de Rechtbank een voorlopige voorziening en/of schorsing van het 
besluit vragen. Zo kunt u in een dringend geval, in afwachting van de beslissing op het bezwaarschrift, 
voorlopig mogelijk nadelige gevolgen van het besluit voorkomen. Een verzoek kunt u doen via 
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht ook hiervoor heeft u een elektronische handtekening (DigiD) 
nodig. Schriftelijk kan ook en wel bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant, Sector 
Bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. 

  

  

Gemeenteblad 2026 nr. 203 7 januari 2026 2 

https://www.heusden.nl/mijn-loket/bezwaar-en-beroep
https://www.heusden.nl/mijn-loket/bezwaar-en-beroep
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

